
Màster en
Dret
Estudis 
virtuals

dels requisits per obtenir el certificat d’aptitud 
per a l’exercici de la professió d’advocat.

L’objectiu de la menció judicial és crear noves 
vocacions per a la carrera judicial (magistrats/ 
des, batlles i fiscals) i la carrera de secretari/a 
judicial, així com desenvolupar les competèn-
cies per a l’exercici d’aquestes professions.

CONTINUÏTAT D’ESTUDIS

El màster en Dret dona accés als estudis de 
tercer cicle (doctorat) als països de l’Espai 
Europeu d’Ensenyament Superior.

SORTIDES PROFESSIONALS

El perfil de formació que obtenen les persones 
titulades en el màster en Dret els proporciona 
les competències per a l’exercici de la professió 
jurídica, tant en l’àmbit públic com en el privat, 
amb un enfocament nacional i internacional.

La menció en advocacia i la doble menció en 
advocacia i àmbit judicial donen accés a la 
professió d’advocat a Andorra. Aquesta titulació 
eximeix de la superació de les proves d’accés 
a la professió d’advocat, tal com estableix el 
Decret d’aprovació del Reglament regulador 

(1) 

(2)

OB = crèdits obligatoris
OP/OB = crèdits optatius del màster i obligatoris de menció
OP = crèdits optatius

UdA = campus virtual de la Universitat d’Andorra
UOC = campus virtual de la Universitat Oberta de Catalunya
CSJ = edifici presencial del Consell Superior de la Justícia d’Andorra 
P = lloc de les estades formatives

(3)

(4) 

(5)

(6)

(7)

CE = crèdits europeus

S’ofereix al febrer de cada any parell

S’ofereix al febrer de cada any senar

S’ofereix al setembre de cada any senar

S’ofereix al setembre de cada any parell

·

·

·

Els plans d’estudis poden ser objecte d’alguna modificació. Abans de matricular-vos, consulteu la informació 
actualitzada al Butlletí Oficial del Principat d’Andorra (BOPA).

Semestre

PART ESPECÍFICA. MENCIÓ EN ADVOCACIA I EN L'ÀMBIT JUDICIAL (47 OP/OB + 16 OP)

Crèdits optatius

La jurisdicció en la societat actual. 
Estructura judicial (4)

La cooperació judicial internacional. 
Justícia internacional (5)

Deontologia de l'advocat a Andorra

Deontologia de la judicatura (6)

Valoració probatòria i motivació (7)

Crèdits optatius

Estada formativa 
(pràctiques administratiu i social)

Estada formativa
(pràctiques civil i mercantil)

Estada formativa 
(pràctiques penal)

4

3

5

3

3

3

12

10

10

10

Assignatures

1r

CE (3)

2n

3r

4t

UdA/UOC

CSJ

CSJ

UdA

CSJ

CSJ

UdA/UOC

P

P

P

Campus (2)

OP

OP/OB

OP/OB

OP/OB

OP/OB

OP/OB

OP

OP/OB

OP/OB

OP/OB

Total CE  Caràcter (1)

TOTAL

4

8

21

30

63
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MODALITAT DE L’ENSENYAMENT

Virtual, exceptuant les assignatures específi-
ques de la menció en l’àmbit judicial i les 
estades formatives, que són presencials. 

El màster en Dret és una formació que s’ofereix 
en col·laboració amb la Universitat Oberta de 
Catalunya (UOC), del Consell Superior de la 
Justícia d'Andorra (CSJA) i del Col·legi d’Advo-
cats d’Andorra (CAA). La docència es pot dur a 
terme tant a través de l’entorn virtual d’apre-
nentatge de la UOC com el de la Universitat 
d’Andorra, depenent de les assignatures.

ACCÉS 

Titulacions que donen accés directe al màster 
en Dret de la Universitat d’Andorra:

Bàtxelor en Dret
Llicenciatura en Dret

O les titulacions equivalents reconegudes 
pel Govern d’Andorra.

En tots els casos s’ha de sol·licitar un procés 
d’avaluació d’estudis previs per analitzar 
possibles equivalències entre el pla d’estudis 
d’accés i el màster i establir, si escau, els 
complements de formació que calgui cursar.

La resta de titulacions no tenen accés al màster.

EL MÀSTER EN DRET TÉ COM A OBJECTIU PRINCIPAL PERMETRE AMPLIAR 
ELS CONEIXEMENTS I COMPLEMENTAR LES COMPETÈNCIES I HABILITATS 
ADQUIRIDES AMB UN BÀTXELOR EN DRET PER TAL D’ASSOLIR UN DOBLE 
OBJECTIU: ESPECIALITZAR-SE PER A L’EXERCICI DE DIVERSES PROFESSIONS 
O CONTINUAR ESTUDIS DE DOCTORAT. 

EL MÀSTER VA DIRIGIT A ESTUDIANTS AMB FORMACIÓ PRÈVIA EN DRET QUE 
VOLEN APROFUNDIR EN EL CONEIXEMENT D’AQUESTA ÀREA.

·

·

·
·

COMPETÈNCIES ESPECÍFIQUES

Defensar els drets de les persones físiques o 
jurídiques en les principals branques del dret 
mitjançant l’estratègia correcta, en el marc dels 
sistemes jurisdiccionals nacional i internacional. 
Resoldre els conflictes d’interessos mantenint 
el secret professional, la confidencialitat i 
aplicant la independència de criteri. 
Prevenir situacions de lesió, risc o conflicte en 
relació amb els interessos encomanats en el 
seu exercici professional. 
Aplicar els diferents tipus de procediments en 
la producció de documents, els interrogatoris 
i les proves pericials. 
Integrar-se en l’entorn organitzatiu i de gestió dels 
professionals del dret en el context d’Andorra. 
Promoure la resolució de conflictes per vies 
extrajudicials. 
Identificar els diferents processos jurisdiccionals. 
Identificar la funció de l’advocat, del batlle, del 
fiscal i del funcionament de les institucions 
jurisdiccionals nacionals i internacionals. 
Interpretació dels textos jurídics des d'una 
perspectiva interdisciplinària i utilitzant els 
principis jurídics com a eina d'anàlisi.
Anàlisi crítica de l’ordenament jurídic.

Competències específiques de la menció 
en advocacia: 
Aplicar coneixements, estratègies i proce- 
diments a l’entorn social i de gestió de la 
professió a Andorra. 

Gestionar amb eficiència el seu treball i procés 
d’aprenentatge atenent a les exigències de 
l’activitat professional. 
Gestionar les relacions amb els ciutadans, els 
altres professionals i les diferents institucions, 
a partir dels valors de confiança, integritat, 
honradesa, veracitat i diligència. 

Competències específiques 
de la menció en l’àmbit judicial: 
Aplicar els coneixements adequats del dret a la 
realitat a la qual s’enfronten els professionals 
de l’àmbit judicial. 
Emetre resolucions degudament motivades 
després de la valoració dels elements de prova. 
Gestionar els mecanismes de cooperació 
judicial internacional i, en particular, els dels 
tribunals europeus de justícia.

·

·

·

·

·

·

·
·

·

·

·

·

·
·

·

·

Semestre

Tronc comú (57 OB)

Dret processal civil d'Andorra
Dret internacional privat d'Andorra
Dret penal i processal penal d'Andorra
Habilitats tècniques de l'advocat
Habilitats tècniques per a l'exercici de la 
jurisdicció

5
5
6
6
4

Assignatures

1r

CE (3)

26

Dret laboral i dret de la seguretat social 
d'Andorra
Fiscalitat d'Andorra
Dret civil d'Andorra II
Dret administratiu d'Andorra
Metodologia jurídica

4

6
4
4
4

2n 22

Urbanisme d'Andorra
Treball fi de màster

3
6

3r 9

57

UdA
UdA
UdA
UOC
CSJ

UdA

UdA
UdA
UdA
UOC

UdA
UdA

Campus (2)

OB
OB
OB
OB
OB

OB

OB
OB
OB
OB

OB
OB

Total CE  

PLA D’ESTUDIS 

El Pla d’estudis del màster en Dret consta de 120 crèdits europeus. Inclou assignatures obligatòries, 
assignatures obligatòries de cada menció (que a la vegada són optatives per als altres itineraris), 
assignatures optatives i crèdits d’estades formatives, que varien en funció de l’itinerari:

La taula següent descriu l’estructura del pla d’estudis:

Caràcter (1)

TOTAL

Semestre

PART ESPECÍFICA SENSE MENCIÓ (10 OP/OB + 53 OP)

Crèdits optatius

Crèdits optatius

Crèdits optatius

Crèdits optatius

Estada formativa

4

8

21

20

10

4

8

21

30

63

Assignatures

1r

CE (3)

2n

3r

4t

UdA/UOC/CSJ

UdA/UOC/CSJ

UdA/UOC/CSJ

UdA/UOC/CSJ

P

Campus (2)

OP

OP

OP

OP

OP/OB

Total CE  Caràcter (1)

TOTAL

Semestre

PART ESPECÍFICA. MENCIÓ EN ADVOCACIA (33 OP/OB + 30 OP)

Crèdits optatius

Crèdits optatius

Deontologia de l'advocat a Andorra

Crèdits optatius

Estada formativa (pràctiques 
administratiu i social)

Estada formativa 
(pràctiques civil i mercantil)

Estada formativa (pràctiques penal)

4

8

3

18

10

10

10

4

8

21

30

63

Assignatures

1r

CE (3)

2n

3r

4t

UdA/UOC/CSJ

UdA/UOC/CSJ

UdA

UdA/UOC/CSJ

P

P

P

Campus (2)

OP

OP

OP/OB

OP

OP/OB

OP/OB

OP/OB

Total CE  Caràcter (1)

TOTAL

Semestre

PART ESPECÍFICA. MENCIÓ EN L'ÀMBIT JUDICIAL ( 24 OP/OB + 39 OP)

Crèdits optatius

La jurisdicció en la societat actual. 
Estructura judicial (4)

La cooperació judicial internacional. 
Justícia internacional (5)

Deontologia de la judicatura (6)

Valoració probatòria i motivació (7)

Crèdits optatius

Crèdits optatius

Estada formativa

4

3

5

3

3

15

20

10

Assignatures

1r

CE (3)

2n

3r

4t

UdA/UOC

CSJ

CSJ

CSJ

CSJ

UdA/UOC

UdA/UOC

P

Campus (2)

OP

OP/OB

OP/OB

OP/OB

OP/OB

OP

OP

OP/OB

Total CE  Caràcter (1)

TOTAL

57

53

10

57

3
30

30

57

39

14

10

57

16
17

30

Crèdits obligatoris
Crèdits obligatoris de menció

Crèdits optatius
Crèdits d’estades formatives

Sense menció Menció en advocacia Menció judicial Doble menció 

4

8

21

30

63

(Continua al darrere)


